

Wiceprezydent Miasta Łodzi  
Pan Radosław Stępień

**Interpelacja w sprawie remontu kamienicy przy ul. Kilińskiego 46,  
miejsca urodzin Juliana Tuwima**

*Szanowny Panie Prezydencie!*

Pod koniec ubiegłego roku, gdy procedura uchwalania budżetu Miasta była już na ukończeniu otrzymaliśmy miłą informację o ustanowieniu roku 2013 rokiem Juliana Tuwima. Łódź jest miastem rodzinnym poety, urodził się on i przez wiele lat mieszkał przy ul. Kilińskiego 46, będącej w całości własnością Gminy Łódź, a znajdującej się w opłakanym stanie technicznym i estetycznym. Nasze miasto stara się aktywnie włączyć w obchody roku tuwimowskiego i przyciągnąć z tej okazji na organizowane imprezy mieszkańców innych miast Polski i Europy. Z pewnością będą oni chcieli odwiedzić miejsca związane z Tuwimem, a w szczególności miejsce jego urodzenia.



Fot. [www.tuwim.org](http://www.tuwim.org)

Nie wyobrażam sobie zaprezentowanie kamienicy przy Kilińskiego w obecnym stanie i musimy zrobić wszystko, by szybko przystąpić do jej remontu. Z pewnością nie uda się nam w tym roku wykonać całości robót, ale proponowałabym, by w 2013 r. choć odświeżyć parter budynku i prześwietlić bramowy oraz zamówić dokumentację modernizacji w ramach Mia100 Kamienic, uwzględniającą np. izbę pamiątek tuwimowskich. Obecnie kawałek parteru jest niebieski, kawałek zielony, a kolejny brudno kremowy, a z elewacji odpada tynk. W roku 2014 zaś doszłoby do

kompleksowej renowacji kamienicy. Projekt odnowienia rodzinnej kamienicy poety mógłby w ten sposób stać się ważnym elementem obchodów roku tuwimowskiego, a przy jego okazji moglibyśmy zorganizować w miejscu urodzin poety np. wystawę łódzkich zdjęć artysty lub recytację jego wierszy poświęconych Łodzi.

W związku z powyższym wnoszę o przesunięcie w budżecie Miasta dodatkowych środków na wskazane powyżej zadania, ponieważ budżet Mia100 Kamienic ich nie przewidywał. Uważam, że pozostawienie rodzinnej kamienicy Juliana Tuwima w obecnym stanie byłoby w roku jemu poświęconym kompromitacją Łodzi.

Z poważaniem  
Michał Jurek